
さいたま北部医療センター 健康管理センター 

 

1/1 

 

 

202４年 3月 15日 

健康診断担当者様 

 

 

202４年度 

全国健康保険協会（協会けんぽ）生活習慣病予防健診の予約方法について 

 
 

全国健康保険協会（協会けんぽ）生活習慣病予防健診の予約方法についてご案内申し上げます。 

 

＜ご予約手続きの流れ＞  

 

 

 

 

 

 

 

 お手続きについて 

① 【対象者（35歳以上）申込書】の希望日に、健診の希望日を記入し、当院にＦＡＸしてください。 

健診希望日は必ず第三希望までお書きください。 

② ご予約は 3月１８日（月）から承ります。 

③ ２０２４年度の健診開始日は 4 月１日（月）となっております。時期によっては大変混み合います、

ご希望日によっては、お日にちを変更させていただく場合もございますのでご了承ください。 

④ 健診の予定日が決まりましたら、当院から健診予定日を記載した予約者一覧
．．．．．

表
．
を健診資材と一緒にお送

りいたします。到着しましたら必ず健診予定日をご確認ください。 

⑤ お支払い方法につきまして、ご連絡がない場合は窓口負担とさせていただきます。 

 

～全国健康保険協会より発送される【生活習慣病予防健診のご案内】もあわせてお読みください～ 

※ ２０２４年度より、付加健診受診対象年齢が 

付加健診は人間ドック相当の内容となっております。 

40・45・50・55・60・65・70歳 に拡大！！ 

 
〒331-8625 

埼玉県さいたま市北区宮原町 1-851 
ＪＣＨＯさいたま北部医療センター  

健康管理センター 
ＴＥＬ048-663-1811 
ＦＡＸ048-653-7859 

 

  

 

院内受診用 

健診のご予約（事業所様） 

【申込書】の希望日に第三希望

まで記入し、当院へＦＡＸを

お願い致します。 

 

健診日の確定（当院） 

当院より、健診予定日を記

載した予約者一覧表
．．．．．．

を健診

資材（検便等）と一緒に 

郵送致します。 



【協会けんぽ対象者】

生活習慣病健診申込書
御担当者様

全国健康保険協会　　　　　　支部

※御一人様１回に限り、協会けんぽが健診費用の一部を補助します。

請求書送付先　　　〒

第一 第二 第三

お支払い方法（○で囲む） 　　１、当日窓口支払い　　　　　　　　２、後日事業所請求

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

希望日

子宮頸がん
検　診

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

子宮頸がん
検　診

ＪＣＨＯさいたま北部医療センター　宛
ＦＡＸ：048-653-7859

健康保険被保険者証の
保　険　者　番　号

健康保険被保険者証の
記　　号

結果票送付先　　　〒
※ 健診資材・健診結果は基本的に事業所様に郵送致します。

子宮頸がん
検　診

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診

健康保険証の
番　号

　　　　　　　フ　リ　ガ　ナ

　　　　　　　氏　　　　　名
性
別

男
・
女

男
・
女

男
・
女

男
・
女

男
・
女

男
・
女

男
・
女

男
・
女

希望する健診の種類を
○で囲んでください

一般健診と併せて受診する場合は
○で囲んでください

希望するオプション検査が
 あれば記入して下さい

男
・
女

男
・
女

生　年　月　日

子宮頸がん健診
（単独）

子宮頸がん健診
（単独）

対　　　象
付加健診

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

一　般
健　診

一　般
健　診

一　般
健　診

一　般
健　診

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

子宮頸がん健診
（単独）

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

子宮頸がん健診
（単独）

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
子宮頸がん

検　診

子宮頸がん
検　診

年　　　月　　　日

事業所住所　　　 　〒 （必ずご記入をお願い致します）

事業所名

資材送付先　　　　 〒

電話番号 ＦＡＸ

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診
対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

一　般
健　診

子宮頸がん健診
（単独）

対　　　象
付加健診

乳がん(ﾏﾝﾓ)

検　診


